Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19»  июля 2022 г.                                                                     №  208

О внесении изменений (дополнений) в «Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» 21.05.2020 г. № 219

Руководствуясь постановлением Правительства Российской  Федерации от 05.04.2022 г. № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые изменения (дополнения) в «Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 21.05.2020 г. № 219 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в муниципальном районе «Карымский район».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://карымское.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам Кузнецову Валентину Александровну.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                    А. С. Сидельников

	УВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального района
«Карымский район»
от « 19 » июля  2022 г. № 208

Изменения (дополнения)
в «Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Карымский район» 21.05.2020г. № 219. «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в муниципальном районе «Карымский район»

 1.  В абзаце втором п. 1  Раздела I  слово «, целей» исключить;
 2. пункт 10 Раздела II  дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).»;
 3. подпункт  4 пункта 17  Раздела II изложить в следующей редакции:
«4) условие о  согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение;»;
 4. в подпункте 5 пункта 29  Раздела III слово «целей» заменить словом «результатов»;
 5. пункт 29 Раздела III  дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
 6. в подпункте 7 пункта 29  Раздела III слово «, целей» исключить;
 7.  пункт 36 Раздела  V  изложить в следующей редакции:
«36. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств – Комитет образования администрации мцниципального района «Карымский район» осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления  субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, орган муниципального финансового контроля – Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»  осуществляет  проверку  в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
 8.  в абзаце первом пункта 37 Раздела V слово «, целей» исключить;
 9. в подпункте 3 пункта 37 Раздела V  слово «целей,» исключить;
 10. в пункте 39 Раздела V слово «целевым»  исключить;
 11. в пункте 40 Раздела VI  слово «, целей» исключить.